
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №12 имени Героя Советского Союза 

Ильи Сергеевича Демьяненко станицы Новобейсугской 

муниципального образования  Выселковского района 

 

ПРИКАЗ 

 

от 20 марта 2024 г.                                                                     №126  –ОД 
 

О внесении изменений в приказ школы № 423 от 01.09.2023 года                         

«О размере стоимости питания обучающихся» 

 

             На основании постановления главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 27.10.2020г. №32 «Об утверждении 

санитарно- эпидемиологических правил и  норм СанПин 2.3/2.43590-20, 

приказа УО №418-ОД от 06.03.2024г. «О внесении изменений в приказ 

управления образования администрации муниципального образования 

Выселковский район от  14  августа 2023 года № 1196-ОД «О размере 

стоимости питания обучающихся общеобразовательных организаций 

Выселковского района»  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. В приказ школы № 423 от 01.09.2023 года «Об организации питания 

обучающихся» внести следующие изменения: 

          пункт 1.1. приказа школы № 423 от 01.09.2023 года  «Об организации 

питания обучающихся» изложить в следующей редакции: 

«Стоимость питания обучающихся 7-11 лет составляет:  

завтрак – 75,01 рублей,  обед- 97,27 рублей. 

С учетом частичной компенсации удорожания стоимости питания из 

районного бюджета в размере 5,00 рублей в день, родительская плата 

составляет:  

завтрак – 70,01 рублей, обед – 92,27.  

Для обучающихся из многодетных семей при частичной компенсации 

удорожания стоимости питания из средств краевого бюджета 10 рублей, 

родительская плата составляет:  

завтрак - 60,01 рублей, обед – 82,27 рублей. 

Обучающиеся 7-11 лет получающие начальное общее образование,  

получают бесплатное горячее питание один раз в день за счет федерального, 

краевого и районного бюджетов (первая смена – завтрак).  

Второй прием пищи предоставляется за счет родительских средств. 

Частичная компенсация удорожания стоимости питания из районного 

бюджета (5,00 рублей) и краевого бюджета (10 рублей) предоставляется один 

раз, при первом приеме пищи (завтрак или обед).  



           2. Приказ вступает в силу  с момента подписания и распространяется с 

1 сентября 2023 года. 

           3.Контроль за выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                               И.В.Ищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-25T15:39:15+0300
	Ищенко Ирина Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




